M1
OWIS GmbH Tel.	 +49 (0) 76 33 / 95 04-0
Fax	 +49 (0) 76 33 / 95 04-440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen i. Br. (Germany)
9012.
PRODUKTINFORMATION
PRODUCT INFORMATION

Motorstrom motor current         max. 1,5 1)      max. 2,1 A
Schritte/Impulse pro Motorumdrehung steps/pulses per motor revolution           200 2)     2000
Gewicht weight ~ 3,7 - 5,8 kg
Betriebstemperatur ³) ambient operating temperatur ³) +10 bis/up to +50 °C
Lagerungstemperatur ³) storage temperature ³) −20 bis/up to +70 °C
1) pro Phase/per phase    2) im Vollschrittbetrieb/in full-step mode    3) ohne Betauung/without condensation
Alle technischen Daten sind abhängig von Einbaulage, Anwendung und eingesetzter Steuerung.
All technical data depend on orientation, application and used control unit.
Bestellangaben/Ordering Information
Präzisions-Lineartische/precision linear stages
mit Hall-Effekt-Endschaltern
with Hall-effect limit switches
mit mechanischen Endschaltern
with mechanical limit switches
mit Schrittmotor/with step motor Typ/type Bestell-Nr./part no. Typ/type Bestell-Nr./part no.
  80 mm Stellweg/travel LTM 120M-80-HSM 41.126.08AD LTM 120M-80-MSM 41.126.08BD
130 mm Stellweg/travel LTM 120M-130-HSM 41.126.13AD LTM 120M-130-MSM 41.126.13BD
230 mm Stellweg/travel LTM 120M-230-HSM 41.126.23AD LTM 120M-230-MSM 41.126.23BD
290 mm Stellweg/travel LTM 120M-290-HSM 41.126.29AD LTM 120M-290-MSM 41.126.29BD
390 mm Stellweg/travel LTM 120M-390-HSM 41.126.39AD LTM 120M-390-MSM 41.126.39BD
mit Hall-Effekt-Endschaltern
with Hall-effect limit switches
mit mechanischen Endschaltern
with mechanical limit switches
mit DC-Servomotor/with DC servo motor Typ/type Bestell-Nr./part no. Typ/type Bestell-Nr./part no.
  80 mm Stellweg/travel LTM 120M-80-HiDS 41.126.08GJ LTM 120M-80-MiDS 41.126.08WJ
130 mm Stellweg/travel LTM 120M-130-HiDS 41.126.13GJ LTM 120M-130-MiDS 41.126.13WJ
230 mm Stellweg/travel LTM 120M-230-HiDS 41.126.23GJ LTM 120M-230-MiDS 41.126.23WJ
290 mm Stellweg/travel LTM 120M-290-HiDS 41.126.29GJ LTM 120M-290-MiDS 41.126.29WJ
390 mm Stellweg/travel LTM 120M-390-HiDS 41.126.39GJ LTM 120M-390-MiDS 41.126.39WJ
Zubehör/Accessories
Z-Montagewinkel Lang für LT(M) 120(F/M/P),
LIMES 124N(-IMS), ohne Montage
Z Assembly Bracket Long for LT(M) 120 (F/M/P),
LIMES 124N(-IMS), without assembly
MONT-L120-Z-L 41.N29.0001
Z-Montagewinkel für LT (M) 120(F/M) bis
135 mm Stellweg
Z assembly bracket for LT (M) 120(F/M) up
135 mm travel
MONT-LT(M)-120-Z-K 41.123.0005
XY-Montagesatz für LT, LTM und LIMES,
ohne Montage, nicht für P-Version
XY assembly kit for LT, LTM, LIMES,
without assembly, not for P version
MONT-LT(M)-XY 41.083.0004
XY-Montagesatz für LT, LTM und LIMES,
mit Montage, nicht für P-Version
XY assembly kit for LT, LTM, LIMES,
with assembly, not for P version
MONT-LT(M)-XY-MM 41.083.0014